in Mrd. Euro   September 2014 in Mrd. Euro   September 2014

  1.
  Strukturierte
  Zinsprodukte
  mit
  vollständigem
  Kapitalschutz

  2.
  Open
  Interest
  Aktien-­‐
  und
  Rohstoffprodukte
  mit
  folgender
  Unterscheidung:

  Anlageprodukte
  mit
  vollständigem
  Kapitalschutz

  Anlageprodukte
  ohne
  vollständigen
  Kapitalschutz

  Hebelprodukte

Open
  Interest
  Aktien-­‐
  und
  Rohstoffprodukte
  der
  ZFA-­‐Mitglieder

Open
  Interest
  strukturierte
  Zinsprodukte
  der
  ZFA-­‐Mitglieder

Open
  Interest
  restliche
  Marktteilnehmer
  (geschätzt)

Seite 4 von 4

Lebhaftes Handelsvolumen
Im September belebt sich die Handelstätigkeit enorm. Insgesamt wurden 205 Millionen
Euro in Zertifikaten umgesetzt, ein Anstieg von 23,6 Prozent. Die stärkere Handelstätigkeit
ist sowohl bei Anlage- als auch bei Hebelprodukten messbar.

Aufteilung Open Interest nach Produktgruppen

Kategorie Anzahl Anteil
Open

Interest Anteil
Open Interest
preisbereinigt Anteil

  # % T€ % T€ %
Anlageprodukte
mit vollständigem Kapitalschutz 498 7,0% 3.373.464 69,8% 3.384.683 69,7%

Anlageprodukte
ohne vollständigen Kapitalschutz 2.263 32,0% 1.436.553 29,7% 1.443.378 29,7%

Summe Anlageprodukte 2.761 39,0% 4.810.017 99,5% 4.828.061 99,5%

Hebelprodukte
ohne Knock-Out 2.437 34,5% 10.112 0,2% 11.532 0,2%

Hebelprodukte
mit Knock-Out 1.876 26,5% 14.404 0,3% 14.662 0,3%

Summe Hebelprodukte 4.313 61,0% 24.516 0,5% 26.194 0,5%

Gesamt 7.074 100,0% 4.834.533 100,0% 4.854.255 100,0%

Aufteilung Handelsvolumen
nach Produktgruppen in Prozent

Aufteilung Open Interest
nach Produktgruppen in Prozent

Seite 5 von 4

Rückfragehinweis:
Mag. Heike Arbter
Zertifikate Forum Austria
Tel. +43 1 515 20-407
heike.arbter@zertifikateforum.at